
F-ČAS-05

Dohoda o odpovědnosti za svěřený majetek

ČESKÁ ASOCIACE SESTER,z.s.

(dále jen ČAS) 

a 

uzavírají v souladu s ustanovením § 252 -254 Zákoníku práce tuto dohodu o hmotné odpovědnosti, 

kterou se zaměstnanec zavazuje převzít odpovědnost za:

……………………………………….. …                           ………………………………………

Podpis předsedy sekce/ regionu                                     Podpis zaměstnance 

V Praze dne ……………………………

ČAS se zavazuje, že zaměstnanci zajistí takové pracovní podmínky, aby mohl řádně hospodařit 

se svěřenými hodnotami. Bude-li u hodnot, které zaměstnanec převzal k vyúčtování zjištěn schodek,

je zaměstnanec povinen nahradit skutečnou škodu v plé výši. 

Obě smluvní strany prohlašují, že v den podepsání dohody o odpovědnosti není závad, které 

by bránily zaměstnanci řádnému hospodaření se svěřenými hodnotami.

Dohoda o odpovědnosti zaniká dnem skončení výkonu funkce pokladníka sekce/ regionu. 

Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech (1 výtisk je uložen v dokumentaci sekce/ regionu 

a 1 výtisk je uložen v hlavním sídle ČAS).

Tyto hodnoty je zaměstnanec povinen vyúčtovat na základě inventurního soupisu provedeného 

ke dni uzavření této dohody.  

Za hodnoty, které v souladu s tímto pověřením zaměstnanec převezme proti podpisu k vyúčtování, 

přejímá odpovědnost za vzniklý schodek.

Této odpovědnosti se zprostí zcela, popř.z části, jestliže prokáže, že tento vzniklý schodek vznikl 

zcela nebo z části bez jeho zavinění.

Pokud toto neprokáže, je povinen nahradit schodek v plné výši. Jinak o náhradě škody platí příslušná ustanovení 

ZP(zák.262/2008 Sb).

2)   Finanční prostředky na bankovním účtu sekce/ regionu č.: ………………………..…..

3)  Ceniny v hodnotě……………..Kč, slovy…………………………..……...…………………

     ve výši ……………….Kč, slovy………………………………………...…………….…….

4)   Předměty uvedené na přiložené kartě dlouhodobého majetku

Sekce/ region: ……………………….....……….......……..…………………………………………………….

zastoupená předsedou sekce/ regionu: ……………………………..………..………………………...........

panem /paní/ : …………...........……………………..………………nar.:……………………………….…… 

bytem: …………………………………………………………………...................……………………..…… 

1)   Pokladní hotovost ke dni: …… …ve výši  ………..Kč, slovy………………..………..….


